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۶ خرداد  ۱۴۰۲
سال بیستم      شماره ۴۵۶۳

چند بند خبرساز در دستور العمل نقل وانتقالاتی

پاداش ۲۰ هزاردلاری نوش جان

ششمین دربی در تاریخ جام حذفی
ادامه بردهای استقلال یا پیروزی دوباره پرسپولیس؟

۳ عاملی که می تواند باعث ناکامی استقلال در فینال شود

رقابت هــای لیگ برتر بیســت ودوم در ایران در حالی به تازگی به پایان رســیده 
که فقط دو موضوع مهم دیگر در پیش اســت. اولی فینال جام حذفی اســت که 
قرار اســت روز چهارشنبه بین تیم های استقلال و پرسپولیس برگزار شود و دیگری 
ورود تیم ها به بازار نقل وانتقالات اســت که این یکی، ۱۵ روز بعدتر به طور رسمی 
اســتارت می خورد. درباره موضوع نخســت که نیاز بــه واکاوی و کنکاش زیادی 
نیســت. دو تیم مطرح فوتبال ایران در ورزشــگاه آزادی بــا یکدیگر دیدار خواهند 
کــرد تا بعد از لیگ برتر، تکلیف دومین جام مهم این فصل هم مشــخص شــود؛ 
ولی موضوع حســاس تر مربوط به مقوله دوم است که هنوز زمان رسمی اش فرا 
نرســیده، حرف وحدیث ها درباره اش زیاد شده است. پیش ازاین عنوان شده بود که 
فدراســیون فوتبال در نظر دارد برای جلوگیری از حیف ومیل پول در باشــگاه های 
ایرانی، قوانین جدیدی وضع کند تا از این طریق، بتواند جلوی پیشــامدهای ناگوار 
را کــه بخش زیادی از آنها مربوط به فســاد مالی اســت، بگیــرد. دقیقا در همین 
راستاســت که عنوان شــده برای جلوگیری از رشــد قیمت بازیکنان ایرانی از لیگ 
بیست وســوم ســهمیه بازیکنان خارجی در تیم ها افزایش پیدا کرده و به عدد پنج 
به علاوه یک برســد. به این معنی که هر تیمی می تواند پنج بازیکن غیرآســیایی و 
یک بازیکن آســیایی در ترکیب داشته باشد یا اینکه مجموع بازیکنان خارجی اش با 

احتساب بیش از یک بازیکن آسیایی نباید از عدد شش تجاوز کند.
در این زمینه هم مباحث زیادی مطرح شــده و هنوز مشخص نشده که سازوکار 
قراردادبستن با این بازیکنان به چه صورت است و آیا همگی باید در ترکیب حضور 

داشته باشــند یا ممنوعیت خاصی اســت. مورد بحث برانگیز دیگر اینکه بندهای 
قــرارداد با این خارجی ها چگونه اســت و آیا شــایعاتی مربوط بــه اینکه همگی 
بایــد حداقل در ۶۰ درصد بازی های لیگ به میــدان بروند، صحت دارد یا نه. اینها 
ابهاماتی است که از لابه لای صحبت مسئولان باشگاه ها به بیرون درز کرده و هنوز 
به طور رســمی روی خروجی سایت فدراسیون قرار نگرفته است؛ ولی در کنار این 
موضــوع یکی، دو روز اخیر، مصوبه ای ۳۰ بندی تحت عنوان «دســتور العمل ناظر 
بر قراردادهای باشــگاه با بازیکنان و کادر فنی و ســایر افراد حاضر در مســابقات 
فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۲» به رســانه ها درز کرده که چندین بند جنجالی و خبرساز دارد. 
اگرچه تعداد زیادی از این بندها منطقی به نظر می رسد؛ ولی این قید منطقی بودن 
شــامل همه بندها نمی شــود. به عنوان مثال در بند ۱۵ این مصوبه عنوان شده که 
باید حتما در قرارداد بازیکنان و کادر فنی قید شــود کــه انجام هرگونه فعالیت و 
موارد مغایر با قوانین کشــور و کدهای اخلاقی و انضباطی ازجمله سوء رفتارهای 
اجتماعی، تبعیض نژادی، قومی، مذهبی و سیاسی و توهین به مقامات ذی صلاح 
اعم از در فضای مجازی، مصاحبه، تبلیغ در داخل یا خارج از زمین مسابقه ممنوع 
اســت. بسیاری از موارد قید شده در این بند درســت و مطابق با کدهای فیفاست؛ 
ولی به نظر می رسد گنجانده شدن موارد سوء رفتار سیاسی، دقیقا به دلیل اتفاقاتی 
اســت که مهر و آبان گذشــته و پس از التهابات رخ داده در جامعه شکل گرفت و 
با واکنش برخی از چهره های ورزشــی همراه شد. در اینجا به طور مشخص عنوان 
نشده چه مواردی شامل سوء رفتار سیاسی خواهد بود و مطرح کردن آنها در فضای 

پرســپولیس و استقلال برای ششــمین بار در تاریخ جام  حذفی با هم روبه رو 
خواهند شــد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، با برتری اســتقلال و پرســپولیس مقابل 
حریفان خود بار دیگر این دو تیم در جام  حذفی با هم دیدار خواهند داشت. این 
دو تیم ظرف ۴۲ سال در این جام فقط پنج بار دیدار داشتند و حالا برای سومین 

مرتبه در چهار فصل گذشته با هم بازی خواهند داشت. 
در پنج مصاف قبلی در جام  حذفی ســه بار اســتقلال موفق به پیروزی برابر 
حریف شده و دو بار پرسپولیس تیم برتر میدان بوده است. از این پنج بازی چهار 
مسابقه به وقت اضافه کشیده و سرنوشت سه بازی در ضربات پنالتی مشخص 
شده که طبق قوانین فیفا نتیجه این بازی ها در تقابل های دو تیم مساوی در نظر 
گرفته شده است. پرسپولیس در سه تقابل نخست در جام  حذفی در فصل های 

۱۳۶۷ (در ضربات پنالتی) و ۷۸-۱۳۷۷ به برتری رســید. پس از آن استقلال در 
سه دربی متوالی حذفی برنده شد. 

این تیم ابتدا در سال ۱۳۹۰، پس از آنکه در پایان وقت قانونی برابر پرسپولیس 
به تســاوی بدون گل رســید، در وقت اضافه سه بار به گل دست یافت تا آخرین 
برد از پیروزی های معروف چهار گانه اســتقلال در دربی شــکل گیرد. استقلال 
در فصــول ۹۹-۱۳۹۸ و ۱۴۰۰-۱۳۹۹ ضربات پنالتی موفق شــد حریف خود را 
شکســت دهد، حالا این تیم امیدوار است ضمن حفظ روند برتری مقابل رقیب 
سنتی در جام حذفی به قهرمانی دست یابد. پرسپولیس و استقلال پیش از این 
یک بــار در فینال در جام  حذفی دیدار داشــتند که این بــازی فقط تقابل دو تیم 
در تاریخ جام  حذفی اســت که تکلیف آن در وقت قانونی مشخص شده است. 

پرسپولیس در آن بازی ابتدا با ضربه پنالتی مهدی هاشمی نسب از حریف پیش 
افتاد. اســتقلال در نیمه دوم بازی را با ضربه ســر سهراب بختیاری زاده بازی را 
به تساوی کشاند. در شرایطی که بازی می رفت در وقت قانونی با نتیجه تساوی 
پایان یابد، پرســپولیس با ارســال پایان رافت و ضربه سر افشین پیروانی دروازه 
حریف را باز کرد. پرســپولیس که در آن دوره مانند این فصل موفق به قهرمانی 
در لیگ شــده بود، با پیروزی در جام حذفی برای اولین بار در تاریخ توانســت در 

یک فصل هم قهرمان لیگ و قهرمان جام حذفی شود. 
پرســپولیس آخرین باری که در فصل ۹۸-۱۳۹۷ قهرمان جام حذفی شــده 
بــود، فاتح لیگ هم شــد و حالا امیدوار اســت که این اتفاق را برای بار ســوم 

تکرار کند.

عبداالله دارابی: اگر خطای پنالتی عــارف غلامی در دقیقه 
۱۹ بازی با نساجی اعلام می شد، معلوم نبود چه سرنوشتی 
بــرای این بازی رقم می خورد و عجیب اینکه عارف با وجود 
سال ها بازی در سطح اول فوتبال ایران، هنوز دست و پایش 
در محوطــه جریمه خــودی مبتدیانــه کار می کند. پیروزی 
استقلال با چهار گل بر نساجی بحران زده باعث شد همگان 
این پیروزی پرگل را ببینند و تمجید کنند و کمتر کســی روی 

نقاط ضعف آبی پوشان در این دیدار زوم کند!
اولین عاملی که می تواند باعث ناکامی اســتقلالی ها در 
فینال ۱۰ خرداد شــود، نادیده گرفتن ایرادات فنی این تیم به 

شرح ذیل است:
۱- عمق دفاع اســتقلال به واســطه کثــرت نفرات این 
تیم در حمله، کندی رافائل ســیلوا و پوشش ندادن درست 
فضای بین ســیلوا و عارف غلامی از طریق روزبه چشــمی، 
در ضدحملات نســاجی خطرپذیر بود و حتی در چند نوبت 
منجر به ایجــاد فرصت های خطرناک برای مازنی ها شــد. 
پرسپولیس هم در دربی برگشــت از همین نقطه موفق به 

بازکردن دروازه حسینی شد.
۲- ضعــف مدافعان میانی به ویژه ســیلوای بلندقامت 
در نبردهای هوایی. این ضعف ســال قبل در استقلال وجود 
داشــت و امسال نیز به قوت خود باقی مانده است! در نیمه 
دوم بازی با نساجی، بازیکنان این تیم درون ۱۸ قدم استقلال 
روی ســر سیلوا ســرزنی کردند. نبردهایی هوایی  که رافائل 
مغلــوب بازیکنان تیم های حریف شــده، از نبردهایی که او 
پیروز شده است، بیشتر است! جای سؤال است که چرا کادر 

فنی آبی ها، این معضل بزرگ دفاع بلندبالای خویش را رفع 
نمی کنند؟ البته این بماند که سیلوا به عنوان بلندقامت ترین 
مدافــع میانی لیگ ایــران در یک ونیم فصــل حضورش در 
استقلال نتوانسته با استفاده از این فاکتور گلی به ثمر برساند 
و حتی در هنگام حضور در حملات استقلال، بازدهی نزدیک 

به صفر داشته است!
۳- تعدد مهاجمان استقلال در محوطه جریمه حریف 
به صورت ایســتا و در عین حــال کمبود یا نبــود نفرات در 
خط پشــتیبانی که بتواند آنها را به درســتی تغذیه کند. این 
مســئله نیز بارها در نیمه اول بازی با نســاجی مشهود بود 
که متعاقب آن، آبی پوشان ناگزیر به روی آوردن به حرکات 
فــردی قایدی می شــدند. در آن ســو هم تعــدد مدافعان 
نساجی و دفاع بسته آنها و نیز اشراف شان مانند سایر تیم ها 
بر نحوه حرکات مهاجم تکنیکی استقلال، عاملی بود که او 
نتواند از انبوه حرکاتش در یک سوم دفاعی حریف استفاده 
بهینه را ببرد. مضاف بر اینکه توپ های برگشتی نساجی ها 
به دلیل همان کمبود نفراتی که اشــاره شد، در چند نوبت 
ضدحمــلات خطرناک آنان را در پی داشــت کــه در مورد 
اول شرحش بیان شــد. این مسئله را به احتمال فراوان در 
فینال نیز شــاهد خواهیم بود؛ چون پرسپولیس مانند دربی 
صدم، برای مهار قایدی و محبی برنامه ریزی دارد و این کار 
آبی پوشــان را سخت می کند؛ مگر اینکه سا پینتو طرحی نو 

دراندازد.
۴- تک روی هــای بیجای برخی بازیکنــان به ویژه عناصر 
تکنیکــی و نبود تصمیم گیــری صحیح در لحظــه، در این 

بازی و نیز بســیاری بازی های گذشــته اســتقلال منجر به 
فرصت سوزی های فراوانی شد که تکرار و تداوم آن در دیدار 
پایانی جام حذفی می تواند حسرت هایی به جای بگذارد. از 
یاد نبریم که حریف اســتقلال در فینال پرسپولیس است، نه 
نساجی بحران زده؛ تیمی که این روزها در اوج آمادگی است 
و به واســطه قهرمانی در لیگ برتر روحیه ای مضاعف دارد. 
افزون بر آن، فینال دربی اســت و دربی نبرد لحظه ها و بازی 

تک  موقعیت هاست!
۵- ترکیب نفرات ثابت تیم گویا از منظر ســا پینتو به این 
سادگی ها تغییرپذیر نیســت. دو نمایش خوب از ابوالفضل 
جلالی در بازی با تراکتورســازی و نساجی دیدیم. فقط نفوذ 
جلالــی در دقیقه ۷۵ بازی اخیر نشــان از کیفیت بالای این 
مدافع داشت. جلالی از نظر قدرت بدنی، سرعت، تکنیک های 
فردی و جســارت به مراتب دفاع چپ تراز بالاتری نسبت به 
ســلمانی است؛ ولی معلوم نیست چرا ســا پینتو اصرار به 
اســتفاده از بازیکنی در دفاع چپ دارد که به نظر خیلی ها، 
باید روی نیمکت بنشیند. دیگر بازیکن مورد انتقاد ولی مورد 
اعتماد سرمربی پرتغالی، سعید مهری است. او که نتوانسته 
است با وجود اعتماد فراوان مربی پرتغالی، درخشان کار کند 
و در دربی صدم نیز با یک تصمیم گیری اشتباه مانع از رسیدن 
اســتقلالی ها به گل تساوی شــد. حال آنکه به نظر می رسد 
زبیر نیک نفس به لحاظ تجربه و خصوصیات فردی چربش 
بیشتری بر او دارد و می تواند کارایی خط میانی را بیشتر کند.
دومین آفت در کمین آبی پوشــان غرور ناشــی از دو برد 
پرگل در دو بازی اخیر است. استقلال در این دو دیدار معادل 

۷۴ درصد گل های نیم فصل اولش را به ثمر رساند و همین 
می تواند مانند پیروزی ۶ بر یــک برابر هوادار غرور کاذبی را 
به آنان تحمیل کند، البته اگر از دربی گذشته درس های لازم 

را نگرفته باشند.
بُعــد روحی و روانی می تواند ســومین عامل در ناکامی 
اســتقلال در فینال جام حذفی باشــد. بدون شــک در دربی 
آمادگی روحی و روانی مقدم بر آمادگی فنی اســت و غالبا 
برنــده دربی هــا از منظر این نوع آمادگــی، موضع برتری بر 
رقیب خود داشته اســت. استقلالی ها قبل از دربی برگشت 
لیگ برتر و بلافاصله پس از پایان بازی با هوادار، ناخواســته 
جنگی روانی را علیه خود استارت زدند؛ آن هم به خاطر گلی 
که دروازه بان شان از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند. متعاقب 
آن موضع گیری و حتی شیطنت برخی رسانه ها درباره دیدار 
اســتقلال و هوادار، ابعاد این بازی روانی را علیه آبی پوشان 
گسترده تر کرد و بار منفی روانی آن نصیب این تیم در آستانه 
دربی شد. اکنون این جنگ روانی را علیه آنان، پرسپولیسی ها 
بلافاصله پس از پایان بازی شان با هوادار آغاز کردند. آنهایی 
که از گذشته دستی در این فوتبال دارند، منظور غایی سخنان 
مدیرعامل، سرپرســت و ســرمربی قرمزها را پس از رسیدن 
به فینال جام حذفــی، نیک می دانند. مضاف بر اینکه، اینان 
نســبت به رقیب در این زمینه هم تبحر بیشتری دارند و هم 

ابزار رسانه ای قوی تر.
استقلال برای کسب جام حذفی باید فکری اساسی برای 
سه گانه فوق کند؛ وگرنه این جام هم نصیب رقیبش می شود 

و آنها در فتح دو جام معتبر فوتبال کشور ناکام می مانند.

مجــازی چه عواقبی در پی خواهد داشــت. ضمن اینکه مرجع رســیدگی به این 
تخلف کمیته انضباطی باشــگاه و «مراجع صلاحیت دار» عنوان شده است. اینجا 
ممکن اســت بحث تعبیر به وجود بیاید و یــک موضوع از نظر بازیکنان و اعضای 
کادر سیاسی نباشد؛ ولی از ســوی «مراجع صلاحیت دار» سوء رفتار سیاسی تلقی 

شده و منجر به جریمه و محرومیت بازیکنان شود.
بند خبرســاز دیگــر مربوط به تمدید قــرارداد یک طرفه بازیکنان اســت که به 
باشــگاه اجازه داده شــده که در صورت افزایش ۲۵ درصد قرارداد بازیکنان برای 
ســال آتی، قرارداد آن بازیکن تمدید شــود. ناگفته پیداست که این موضوع درباره 
همه قراردادها و همه بازیکنان صدق نمی کند و در ادامه می تواند باعث به وجود 

آمدن شک و شبهاتی شود.
با این حال شاید بحث برانگیزترین بند این مصوبه مربوط به بند ۱۱ باشد؛ جایی 
که عنوان شــده آپشن تعلق گرفته به بازیکنان نباید بیش از ۲۰ درصد قرارداد پایه 
آنها باشــد. با اعمال این بند مشــخص است که دوباره قرار است سقف قراردادها 
اعمال شــود و گنجاندنش با این هدف اســت که مانع از ردوبدل شــدن پول های 
بی شمار در قالب آپشــن برای بازیکنان خاص باشد. از همین حالا مشخص است 
کــه این بنــد نمی تواند ضمانت اجرائی داشــته باشــد؛ چون مطابق با همیشــه 
ردوبدل شــدن مبالغ زیرمیزی یــا مواردی مانند اعطای زمین و مســکن و خودرو 
دوباره رایج می شــود. این موضوع شــاید در نگاه اول منطقی بــه نظر بیاید؛ ولی 
نباید از یاد برد که گنجاندن آپشــن در قراردادهای بین المللی هم مرسوم است و 
اتفاقا بازیکنان حرفه ای از آن ســود زیادی می برنــد. مواردی مثل پاداش گل زنی، 
رسیدن به تیم ملی، حضور در بیش از ۶۰ درصد بازی ها در ترکیب اصلی، پاداش 
قهرمانــی، پاداش صعود بــه لیگ قهرمانان و... . محدودشــدن این بند خاص به 
تجاوزنکــردن از ۲۰ درصد قــرارداد پایه ولی محل بحث اســت؛ بحثی که اتفاقا 
باید مســئولان فدراســیون فوتبال و اعضای هیئت رئیسه که همگی در جریان این 
مصوبه هســتند، به ابهامش پاســخ دهند. در این مورد خاص می توان به پاداشی 
که فدراسیون نشــین ها، به ویژه اعضای هیئت رئیســه، از برد ایران در جام جهانی 
برابر ولز به دســت آورند، اشــاره کرد. در جام جهانی مصوب شده بود که به ازای 
هر بردی که ایران به دست می آورد، رقم ۲۰ هزار دلار به عنوان پاداش به اعضای 
هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال پرداخت شود. ایران فقط ولز را برد؛ وگرنه اگر برابر 
آمریکا و انگلیس هم برنده می شــد، همین اعضا باید رقم ۶۰ هزار دلار را به عنوان 
پاداش به جیب می زدند. اگرچه هنوز همان سؤال همیشگی مطرح است که چرا 
باید پاداش این اعضا به اندازه بازیکنان تیم ملی تعیین شــود، این ابهام جدید هم 
مطرح می شود که آیا دریافت پاداش ۶۰ هزاردلاری معادل ۲۰ درصد قرارداد آنها 
با فدراســیون فوتبال بود؟ اصلا با دریافت همان پــاداش ۲۰ هزاردلاری، می توان 
بــا نرخ همین روزها به رقمی نزدیک به یک میلیارد تومان رســید و این ســؤال را 
پرســید که آیا قرارداد اعضای فدراســیون که چنین رقمی را گرفته اند، سالانه پنج 
میلیارد تومان اســت؟ اگر چنین اســت که شــغل آب و نان داری برای خودشان 
دســت وپا کرده اند و اگر چنین نیســت، باید به این ابهام پاسخ دهند که چرا برای 
خودشــان مصوبه پاداش حداکثر ۲۰درصدی تصویب و اجرائی نشده و حالا قرار 
اســت برای بازیکنان اعمال شــود؟ واضح اســت که بیان این موضوع به معنی 
حمایت از پول های اغلب بی حســاب و کتابی که به بازیکنان پرداخت می شــود، 
نیســت؛ بلکه منظور هدفمندشــدن قانون اســت. البته ظاهرا وضع، تغییر و لغو 
قوانین برای عده ای از همین مســئولان چندان مورد دشواری نیست. مثلا اعضای 
هیئت رئیســه فدراسیون خودشــان وضع کردند که به ازای هر برد در جام جهانی 
۲۰ هزار دلار پاداش بگیرند و بعد همگی پایش را امضا کرده و ســپس هم گفتند 
این پاداش ها غیرقانونی نیست و امضا دارد. کسی هم از آنها نپرسید که چرا برای 
آبروریزی مقابل انگلیس در جام جهانی کســی جریمه نشد؟ یا آنها قانونی وضع 
کردند که هیئت رئیسه بتواند رئیس فدراسیون را عزل کند تا گزینه مدنظر روی کار 
بیاید و در چشــم به هم زدنی، قانونی وضع کردند که قانون قبلی که هیئت رئیســه 
می توانســت رئیس را عزل کند، لغو شــود. بدیهی اســت که با چنین دوگانگی  و 
منفعت طلبی هایــی هرگز نمی شــود انتظار رعایت قانون از ســوی باشــگاه ها را 

داشت؛ مگر آنکه همه در برابر قانون برابر باشند و کسی برابرتر تلقی نشود.

اخـبـار  بـرگـزیـده

قهرمانی یزدانی، گلیج و زارع 
در کشتی آزاد جام تختی

چهره نفرات برتر پنج وزن دوم کشتی آزاد جام تختی مشخص شد. در پایان 
رقابت های کشتی آزاد جام تختی به عنوان مرحله اصلی انتخابی تیم ملی برای 
حضــور در رقابت های قهرمانی جهان و بازی های آســیایی، رضا اطری در ۶۱، 
یونس امامی در ۷۴، حسن یزدانی در ۸۶، مجتبی گلیج در ۹۷ و امیرحسین زارع 
در وزن ۱۲۵ کیلوگرم با برتری مقابل رقبای خود صاحب عنوان قهرمانی شدند. 
در فینــال وزن ۶۱ کیلوگرم، رضا اطری دارنده مدال نقره جهان مقابل محمد 
رمضان پور به روی تشــک رفت و در پایان با نتیجه قاطــع ۱۱ بر صفر به برتری 
رسید و عنوان قهرمانی این مسابقات را از آنِ خود کرد تا گزینه اصلی کادر فنی 
برای حضــور در رقابت های جهانی بلگراد باشــد. در وزن ۷۴ کیلوگرم، یونس 
امامــی دارنده دو مدال برنز جهان مقابل محمدصــادق فیروزپور دارنده مدال 
طلای جوانان جهان به میدان رفت و در پایان با نتیجه قاطع ۶ بر صفر به برتری 
رســید و بر سکوی نخست این رقابت ها ایســتاد؛ اما در فینال وزن ۸۶ کیلوگرم، 
حسن یزدانی دارنده مدال های طلای جهان و المپیک مقابل هادی وفایی پور به 
روی تشک رفت و در پایان در مدت زمان چهار دقیقه و ۴۵ ثانیه با امتیاز ۱۲ بر ۲ 

به برتری رسید و صاحب عنوان قهرمانی این مسابقات شد. 
حســن یزدانی پیش از این مقابل برقک و منصوری بــا امتیاز عالی ۱۱ بر صفر 
صاحب پیروزی شــده بود؛ اما در ســومین مبارزه دو امتیاز به حریف خود داد. 
در فینــال وزن ۹۷ کیلوگــرم، مجتبی گلیج دارنده مدال برنز بزرگســالان جهان 
مقابــل امیرعلی آذرپیرا دارنده دو مدال طــلای امیدهای جهان به میدان رفت 
و درحالی کــه تا ۱۲ ثانیه مانده به پایان ۲ بر یک عقب بود، موفق به خاک کردن 
حریف خود شــد و در پایان با نتیجه ۳ بر ۲ به برتری رسید و به عنوان قهرمانی 
دست یافت؛ اما در جریان فینال حساس و دیدنی وزن ۱۲۵ کیلوگرم، امیرحسین 
زارع دارنده مدال طلای جهان و برنز المپیک مقابل امیررضا معصومی آزادکار 
۱۹ ســاله ایران و دارنده مدال های طلای نوجوانان، جوانان و امیدهای جهان به 
روی تشــک رفت و در پایان با نتیجه قاطع ۸ بر صفر به برتری رســید و قهرمان 
سنگین وزن جام تختی شد. فردین معصومی پیش کسوت کشتی ایران به عنوان 

مربی فرزند خود را در این مسابقات هدایت کرد.
نتایج دیدارهای فینال پنج وزن دوم جام تختی به شرح زیر است:

وزن ۶۱ کیلوگرم: رضا اطری ۱۱ - محمد رمضان پور صفر
وزن ۷۴ کیلوگرم: یونس امامی ۶ - محمدصادق فیروزپور صفر

وزن ۸۶ کیلوگرم: حسن یزدانی ۱۲ - هادی وفایی پور ۲
وزن ۹۷ کیلوگرم: مجتبی گلیج ۳ - امیرعلی آذرپیرا ۲

وزن ۱۲۵ کیلوگرم: امیرحسین زارع ۸ - امیررضا معصومی صفر

حزباوی با قرارداد ۵ ساله به السد پیوست
مدافع جوان تیم ملی فوتبال ایران و فولاد خوزســتان با قراردادی پنج ساله 
به السد، قهرمان لیگ قطر پیوست. به گزارش ایسنا، محمدامین حزباوی، مدافع 
جوان و ۱۹ ساله فولاد خوزستان که یکی از پدیده های فصل جاری فوتبال ایران 
بود، با قراردادی پنج ســاله به تیم الســد قطر، قهرمان فصل جاری مســابقات 
باشگاهی این کشور ملحق شــود. حزباوی فوتبال خودش را از آکادمی باشگاه 
فولاد خوزســتان شروع کرده و در فصلی که گذشــت، توانست عملکرد خوبی 
را در ترکیــب فولاد نشــان دهد و از بهترین بازیکنان ایــن تیم در لیگ قهرمانان 

آسیا بود. 
حزباوی با درخشش خود در این فصل به اردوی تیم ملی فوتبال بزرگسالان 
هم دعوت شــد و توجه امیر قلعه نویی را به خود جلب کرد. این بازیکن جوان 
به همراه تیم ملی جوانان هم راهی مسابقات جام ملت های آسیا شده بود و از 

مدافعان آینده دار فوتبال ایران به شمار می رود.

برگزاری قطعی دربی ۱۰۱ با داور ایرانی
رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال با تأکید بر اینکه داور بازی استقلال و 
پرســپولیس در فینال جام حذفی ایرانی خواهد بود، گفت: احتمالا از کمک داور 
پشــت دروازه در دربی اســتفاده می کنیم. خداداد افشــاریان درباره داور بازی 
پرســپولیس و اســتقلال در فینال جام حذفی گفت: لیگ ما بســیار فرسایشــی 
بوده اســت. هم در لیگ برتر هم لیگ دسته اول و دسته دوم. مسابقات با همه 
رفتارهای متعارف و نامتعارف و با اشتباهات و قضاوت های خوب به این مرحله 
رســید. او افزود: آنچه در ذهن من، رئیس و تمام ارکان فدراســیون وجود دارد، 
همین اســت. مدینه فاضله ما در این بازی این اســت که حق به حق دار برسد. 
کســی که جام می گیرد یا حذف می شــود، باید با بازی خودش باشد. پشت این 
مســئله نیتی نیســت. رئیس کمیته داوران تأکید کرد: بهترین تصمیم این است 
کــه یک داور خارجــی برای فینال حذفی بیاورم و خودم را پشــت او قایم کنم. 
کوتاه ترین راه و شــاید بهترین راه برای فدراسیون همین باشد؛ ولی فینال ایرانی 
با داور ایرانی برگزار می شــود. این بازی با قضاوت داور ایرانی قضاوت می شود. 
با نتایج اخیر اســتقلال و پرســپولیس و بــه خاطر دربی قبل، این بازی بســیار 
حســاس شده است. افشاریان یادآور شــد: این بازی بسیار بسیار حساس است. 
ســعی می کنیم یک تیم قوی داوری بگذاریم و ریسک نکنیم. حتی اگر بشود دو 
کمک داور پشت دروازه می گذاریم و سعی می کنیم حق به حق دار برسد و کسی 

از بابت داوری نگرانی نداشته باشد.

احتمال صدور مجوز برای ۳۵ هزار تماشاگر 
در بازی پرسپولیس - استقلال

احتمال دارد شــورای تأمین استان تهران مجوز حضور ۳۰ تا ۳۵ هزار هوادار 
را برای حضور در ورزشــگاه آزادی و تماشای بازی استقلال و پرسپولیس صادر 
کنــد. به گزارش مهر، با پایان مرحله نیمه نهایی جام حذفی تیم های اســتقلال 
و پرســپولیس به فینال ایــن رقابت ها صعود کردند. ایــن دو تیم روز ۱۰ خرداد 
برگزارکننده صد ویکمین دربی پایتخت خواهند بود؛ مســابقه ای که با توجه به 
حذفی بودن آن و رســیدن جام به تیم برنده حساســیت بسیار زیادی دارد. هنوز 
مشــخص نیســت که چه تعداد تماشاگر می توانند برای تماشــای این بازی به 
ورزشــگاه آزادی بیایند؛ ولی برآورد محمد محمدی، معاون باشگاه پرسپولیس، 
نزدیک به ۳۵ هزار تماشــاگر اســتقلالی و پرسپولیسی اســت. محمدی در این 
زمینه گفت: شــخصا خودم در جلسه شــورای تأمین حاضر شدم. چیزی که آن 
روز صحبت شد و با توجه به فک طبقه دوم ورزشگاه آزادی احتمالا حدود ۲۵ 
تا ۳۰ هزار نفر شاید هم بیشتر به ورزشگاه می آیند. امیدوارم بین ۳۰ تا ۳۵ هزار 

تماشاگر بیایند.

تیم اروپایی امیر غفور مشخص شد
ســتاره  والیبال ایــران به عضویت یک تیــم رومانیایی درآمــد. به گزارش از 
sportexclusiv.ro، امیــر غفــور ســتاره  والیبال ایــران به تیــم رومانیایی راپید 
بخارســت پیوســت. این رســانه رومانیایی ضمن اعلام خبر انتقــال  خبر غفور 
نوشــت: یکی از بهترین بازیکنان ایرانی در سال آینده برای راپید توپ خواهد زد. 
غفــور از لیگ ایران به لیگ رومانی می آید. تیم راپید امســال تصمیم گرفته تیم 
خود را تقویت کند؛ چرا که این تیم در فصل  گذشته در لیگ خود در جایگاه پنجم 

قرار گرفت.

ایرنا
نی،
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